10.1. No item 1 consta a tabela que contém o preço médio obtido através da coleta de preços realizada pelo 

setor competente, na qual foram utilizados os parâmetros estabelecidos no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21. 

O valor médio total é de R$ 4.303.724,30 (Quatro milhões, trezentos e três mil, setecentos e vinte e quatro 

reais e trinta centavos). 

11.    DA AMPLA CONCORRÊNCIA  

11.1. Considerando que a contratação tem por objeto a aquisição de combustíveis cujos preços de referência 

correspondem aos valores médios de revenda divulgados pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e